
 
  
 Број:  02-020-155/22  
Датум: 10.10.2022. године  
  

На основу члана 69. став (1). тачка а) и члана 70. став 1., Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14 и 59/22), члана 16. став (1) Правилника о поступку јавних 
набавки роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, 
број: 7/18), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 60. Статута општине Оштра Лука („Службени 
гласник општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине Оштра Лука,  доноси:  

  
О Д Л У К У  

о избору најповољнијег понуђача – ЛОТ 1 
  

I 
За ЛОТ 1: „Асфалтирање дионице локалног пута Л11 (Видовданска улица – Станићи – Ђукићи)“ који 
је саставни дио отвореног поступка, под називом: „Асфалтирање двије путне дионице у централном 
дијелу општине Оштра Лука“, а који је објављен на порталу јавних набавки, под бројем: 1158-1-3-
50-3-22/22, као најповољнији понуђач изабран је „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор.  
  

II 
 (1) У поступку јавне набавке из тачке I ове Одлуке за ЛОТ 1: „Асфалтирање дионице локалног пута 
Л11 (Видовданска улица – Станићи – Ђукићи)“ достављене су 2 (двије) понуде, и то од понуђача: 
„НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ д.о.о. Приједор и „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор. 
(2) Понуде достављене од стране оба понуђача из става 1) ове тачке оцијењене су као прихватљиве. 
 

III 
(1) Уговор о јавној набавци радова: „Асфалтирање дионице локалног пута Л11 (Видовданска улица 
– Станићи – Ђукићи)“ у износу од 138.840,36 КМ без ПДВ-а, односно 162.443,22 КМ са ПДВ-ом, 
закључиће се у складу са условима из тендерске документације (реф: 02-404-54/22) са понуђачем 
„ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор.  
(2) Рок за извршење уговора из става (1) ове тачке је 20 дана, рачунајући у односу на дан када је 
одабрани понуђач уведен у посао. 
 

IV 
 (1) Понуђач, „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор, има обавезу да у року од 7 дана од дана пријема 
ове Одлуке и Обавјештења о додјели уговора, достави Општини Оштра Лука доказну документацију 
прописану тендерском документацијом: 

- извод из казнене евиденције надлежног суда (увјерење Суда БиХ, као и увјерење суда према 
сједишту понуђача) да у кривичном поступку није осуђен правоснажном пресудом за 
кривична дјела организованог криминала, корупцију, превару или прање новца, у складу са 
важећим прописима у Босни и Херцеговини, 

- извод или потврду из евиденције надлежног органа у којој се воде чињенице да није под 
стечајем или да није предмет стечајног поступка, осим у случају постојања важеће одлуке о 
потврди стечајног плана или да није предмет поступка ликвидације, односно да није у 
поступку обустављања пословне дјелатности, у складу са важећим прописима у Босни и 
Херцеговини, 

- потврде надлежне пореске управе на основу које се може утврдити да уредно измирује 
обавезе за пензијско и инвалидско осигурање и здравствено осигурање, 

- потврде надлежне институције о уредно измиреним обавезама по основу директних и 
индиректних пореза, 

- актуелни извод из судског регистра, 

РЕПУБЛИКА СРПСКА    REPUBLIKA SRPSKA  

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА       OPŠTINA OŠTRA LUKA  

НАЧЕЛНИК       NAČELNIK  



- лиценцу или еквивалентан акт издан од стране Министарства за просторно уређење, 
грађевинарство и екологију Републике Српске којим му се дозвољава извођење радова у 
нискоградњи који су предмет овог поступка јавне набавке. 

(2) Документација из става (1) ове тачке доставља се на начин прописан тендерском документацијом, 
у форми оригинала или овјерене фотокопије, а уколико иста у остављеном року на начин прописан 
тендерском документацијом не буде достављена, уговор из тачке III исте Одлуке неће бити 
закључен. 
 

V 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници Општине 
Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“.  

  
  

Образложење  
Поступак јавне набавке под називом: Асфалтирање двије путне дионице у централном дијелу 

општине Оштра Лука проведен је отвореним поступком (референца, број: 02-404-54/22), у складу са 
одредбама Закона о јавним набавкама, те одредбама осталих подзаконских аката и позитивних 
прописа из области јавних набавки. За наведени поступак на порталу јавних набавки објављено је 
обавјештење о набавци, број: 1158-1-3-50-3-22/22.  

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком уговорног органа, број: 02-020-140/22 од 
13.09.2022. године. Понуђачима је тендерска документација била доступна у систему Е-набавке, а 
предметни поступак јавне набавке подијељен је на два ЛОТ-а:   

ЛОТ 1: „Асфалтирање дионице локалног пута Л11 (Видовданска улица – Станићи – Ђукићи)“ и   
ЛОТ 2: „Асфалтирање локалног пута Л4 (Поток – Црква)“.  
Понуђачи су понуде могли доставити за један или за оба ЛОТ-а.  
Тендерску документацију преузело је 5 понуђача.  
До крајњег рока за пријем понуда пристигле су двије коверте са понудама, у којим су за 

предметни ЛОТ (ЛОТ 1) достављене 2 понуде и то од понуђача „НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ 
д.о.о. Приједор и „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор.  

 
Комисија именована за ову јавну набавку је записником од 06.10.2022. године утврдила да је 

понуђач „НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ д.о.о. Приједор у понудама достављеним за оба ЛОТа 
доставио сву тражену документацију, међутим овај понуђач је Образац за достављање понуде (Анекс 
1) и Изјаву за изражавање рока за извршење уговора (Анекс 3), доставио у два примјерка - по један 
примјерак у саставу понуде за ЛОТ 1, тако и за ЛОТ 2.  

Ови документи су попуњени на начин да је у саставу понуде која се тиче ЛОТа 1 поред 
заједничких података који се попуњавају у обрасцу, попуњен само онај дио који се тиче тог ЛОТа – 
у понуди за ЛОТ 1 у обрасцу (Анекс 1) поред заједничких података попуњена је цијена понуде за 
ЛОТ 1, док је цијена за ЛОТ 2 изостављена. Тако исто код изјаве Анекс 3, поред заједничких података 
попуњен је дио изјаве за ЛОТ 1. Исто тако у понуди за ЛОТ 2 у обрасцу (Анекс 1) поред заједничких 
података попуњена је цијена понуде за ЛОТ 2 док је цијена за ЛОТ 1 изостављена, а такође код изјаве 
Анекс 3 поред заједничких података попуњен је само дио изјаве за ЛОТ 2.  

У тачци 4.2 тендерске документације наведено је да се заједничка документација доставља на 
начин да се иста доставља у саставу достављене понуде за један од ЛОТ-ова, односно ако се понуде 
достављају за 2 (два) ЛОТ-а, ова документација се доставља само у оквиру понуде код једног од 
ЛОТ-ова и третираће се као документација која улази у састав понуде и другог ЛОТ-а. Узимајући у 
обзир ове одредбе тендерске документације и пажљивим прегледом спорних документа, Комисија је 
заузела став да се овај пропуст поменутог понуђача може сматрати мањим пропустом који битно не 
утиче на прихватљивост понуде. Комисија свој став темељи на томе да су поменути документи 
достављени у по два примјерка, те да је први примјерак идентичан другом у свему што се тиче 
попуњеног заједничког дијела ових докумената, а да су дијелови ових примјерака који се тичу 
одређеног ЛОТа (и у чијој се понуди налазе) попуњени само у дијелу који се тиче тог ЛОТа.  

Поменути обрасци Анекс 1 и Анекс 3 припремљени су на начин да понуђач истим представља 
податке о понуди или понудама (зависно да ли се понуда доставља за један или за оба лота). Понуђач 
„НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ д.о.о. Приједор је учинио пропуст када је доставио поменуте 
обрасце у два примјерка, међутим, узимајући у обзир да су примјерци идентични у 
општим/заједничким дијеловима који се попуњавају, а да примјерци у својим дијеловима који се 



тичу одређеног лота недвосмислено представљају податке понуде за одређени лот, сматра се да је, 
како смо већ навели, учињен мањи пропуст који не утиче на прихватљивост понуде, те су понуде 
овог понуђача  достављене за ЛОТ 1 и ЛОТ 2 у том погледу прихватљиве. Такође, овај понуђач је 
доставио овјерену потврду о добром извршењу уговора која задовољава постављени услов из 
тендерске документације. 

Комисија је провјером утврдила да је понуђач „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор у понудама 
достављеним за оба ЛОТа доставио сву документацију тражену тендерском документацијом, те се 
понуде овог понуђача достављене за оба ЛОТа  у овом погледу сматрају прихватљивим. Такође, и 
овај понуђач је доставио овјерену потврду о добром извршењу уговора која задовољава постављени 
услов из тендерске документације. 
 

Вриједности понуда по сваком од поткритеријума (поткритеријум – цијена и поткритеријум – 
рок извршења уговора) су гласиле: 

1. „НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ д.о.о. Приједор  
Поткритеријум 1 – цијена: понуђена цијена без ПДВ-а гласи: 148.999,13 КМ – попуст није 
понуђен, износ ПДВ-а: 25.329,85 КМ, цијена са укљученим ПДВ-ом: 174.328,98 КМ 
Поткритеријум 2  – рок извршења уговора: 18 дана 

 
2. „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор  

Поткритеријум 1 – цијена: понуђена цијена без ПДВ-а (без попуста) гласи: 185.120,48 КМ, попуст 
је изражен у износу од 46.280,12 КМ, цијена са попустом без ПДВ-а: 138.840,36 КМ, износ ПДВ-
а: 23.602,86 КМ, цијена са укљученим ПДВ-ом: 162.443,22 КМ 
Поткритеријум 2 – рок извршења уговора: 20 дана 

 
Извршено је рангирање понуда, те је ранг сљедећи: 

1. „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор  
Укупан број бодова: 99,50 
 

2. „НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ д.о.о. Приједор  
Укупан број бодова: 93,52 

 
Комисија именована за ову јавну набавку је записником од 06.10.2022. године дала 

препоруку Начелнику општине да се уговор за „Асфалтирање дионице локалног пута Л11 
(Видовданска улица – Станићи – Ђукићи)“, додијели понуђачу „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор, 
који је доставио најповољнију понуду за ЛОТ 1 у складу са предвиђеним критеријумом (економски 
најповољнија понуда).   

Уговорни орган је поступио у складу са препоруком Комисије, те је о додјели уговора 
одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  

 
Поука о правном лијеку:  

У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду одредби 
Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама.  
  
Достављено:  

- Начелнику,  
- Министарству финансија Републике Српске, 
- Понуђачу,  
- Служби за финансије,  
- Службеном гласнику,  
- Предмету,  
- Евиденцији,  
- а/а.  

Начелник општине   
Драган Мастикоса 


